2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОГДАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2019 года                                                                                  № 6
 с. Богдановка

О внесении изменений и дополнений в постановление № 37 от 15.07.2014 года  «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля
в сфере соблюдения правил благоустройства сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании протеста Краснокаменской межрайонной прокуратуры, администрация сельского поселения «Богдановское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере соблюдения правил благоустройства сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Богдановское» от 15.07.2014 года № 37:
- п.1.10 дополнить подпунктом следующего содержания:
	10) соблюдение требований по проведению мероприятий по профилактике нарушений требований законодательства.
	- п. 1.12 дополнить следующим абзацем:
	- осуществлять мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений;
	- п.3 дополнить абзацем следующего содержания:
- плановые (рейдовые) осмотры не могут проводиться в отношении конкретного юридического лица, индивидуального предпринимателя и не должны подменять собой проверку;
- п. 3.8.1 изложить в следующей редакции:
- Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах "а", "б" и "г" пункта 2, пункте 2.1 части 2 части 5 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» после согласования Краснокаменской межрайонной прокуратурой.
2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Богдановское», в информационном бюллетене библиотеки и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Богдановское» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет»: www.bogdsp.ru.

 Глава сельского поселения                                                           В.И.Ефремов